FAILLISSEMENTSVERSLAG

Dit verslag is identiek aan de digitale versie.

Nummer

Datum

Gegevens failliet
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

' 9
- 16 mei 2018

: R.T. Straal- en Conserveringsbedrijf B.V.
: C/10/16/62 F

: 2 februari 2016

: mr. R.W.F. Heijmeriks

: mr. F. Damsteegt-Molier

- uitoefening van een straal- en conserveringsbedrijf

: het accountantskantoor zal de volledige
administratie en omzetgegevens nog aan de curator
zenden en verkeerde in de veronderstelling, dat dit
bij de faillissementsaanvraag was overgelegd.

01

: 23 februari 2018 t/m 16 mei 2018
« [ uur en 5 minuten

: 79 uren en 30 minuten

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

- de bestuurder is R.T. Straal- en

Conserveringsbedrijf Beheer B.V.. Zij is op 2 februari 2016 failliet verklaard.

1.2 Winst en verlies

1.3 Balans totaal

1.4 Lopende procedures
1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

opgezegd.

:in 2013 € 65.191,00

: per 2013 €262.317

: geen
: zijn opgezegd.

- huur zal worden opgezegd. Huur is inmiddels



1.7 Oorzaak faillissement - de oorzaak van het faillissement moet worden

gezocht in teruglopende opdrachten en het wegvallen van opdrachtgevers.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement - 4

2.3 Datum ontslagaanzegging : 3 februari 2016
Werkzaamheden

3. Activa

Onroerende zaken : niet aangetroffen

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen

3.5 Beschrijving : twee-assige aanhangwagen in slooptoestand

3.6 Verkoopopbrengst
3.7 Boedelbijdrage
3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Werkzaamheden . Er is inmiddels een bod uitgebracht, hetwelk is
aanvaard. Er wordt een koopovereenkomst opgesteld voor € 150,00. De verkoopopbrengst

inclusief BTW is inmiddels voldaan op de boedelrekening.

Voorraden / onderhanden werk : niets aangetroffen

3.9 Beschrijving
3.10 Verkoopopbrengst
3.11 Boedelbijdrage



Andere activa : niets aangetroffen.
3.12 Beschrijving
3.13 Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren . er is voor bedrag van € 60.000,00 aan debiteuren
aangetroffen. Deze zijn niet verpand aan de bank en de curator zal de incassering daarvan ter
hand nemen. Mij is gebleken, dat de debiteuren wel verpand zijn aan de bank. Er is inmiddels
betaald door een groot aantal debiteuren op de rekening bij de bank. Er staat bij de bank nog
een bedrag open van € 226,31. Het openstaande bedrag aan debiteuren is thans € 32.521,96.

De vordering van de bank is nihil.

4.2 Opbrengst
4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden . de curator heeft debiteur Tankerservice Hoogvliet
B.V. gedagvaard. De zaak staat voor antwoord. Inmiddels is de conclusie van antwoord
genomen, de comparitie van partijen heeft plaatsgevonden en de zaak staat voor vonnis op 31
augustus 2016. Inmiddels heeft de Rechtbank vonnis gewezen in de procedure tegen
Tankerservice Hoogvliet B.V.. De Rechtbank heeft de vordering van de curator integraal
toegewezen. De curator is doende om het vonnis te executeren. Tankerservice Hoogvliet heeft

aangegeven in hoger beroep te zullen gaan bij het Gerechtshof te Den Haag.

Tankerservice Hoogvliet is in hoger beroep gegaan. In deze procedure is inmiddels een
memorie van grieven en memorie van antwoord genomen. De zaak staat voor het fourneren
van de stukken aan de zijde van Tankerservice Hoogvliet op 14 februari 2017. Hierna zal

arrest worden gewezen.

Tot op heden is het Gerechtshof er nog niet in geslaagd om een arrest te wijzen. Thans heeft

het Gerechtshof het arrest weer aangehouden tot 24 oktober 2017.



Inmiddels heeft het Gerechtshof Den Haag een arrest gewezen, waarbij aan Tankerservice
Hoogvliet B.V. is opgedragen te bewijzen, dat er een afspraak tussen gefailleerde en
Tankerservice Hoogvliet B.V. was om de huur, die in rekening werd gebracht door Van
Bommel Beheer B.V., te compenseren met de vorderingen die de gefailleerde had op
Tankerservice Hoogvliet B.V.. Daartoe zijn inmiddels een drietal getuigen gehoord. De zaak
staat voor memorie na enquéte en de verwachting is, dat binnen afzienbare tijd een arrest zal

worden gewezen.

Als duidelijkheid ontstaat omtrent deze procedure zal het faillissement kunnen worden

beéindigd.

De zaak staat inmiddels voor arrest. Het arrest is aangehouden tot 19 juni 2018. Zodra dit

arrest is gewezen, zal het faillissement kunnen worden beéindigd.

5. Bank / zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) . de Rabobank Voorne-Putten Rozenburg heeft een
vordering van circa € 25.000,00. Deze zal nog worden ingediend. Haar vordering bedraagt thans
nog € 226,31. Zodra de debiteuren hebben betaald, zal dit bedrag aan de Rabobank worden

betaald. De vordering staat thans op nihil.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden - Tot zekerheid heeft de middellijk bestuurder de
hypothecaire inschrijving op zijn privéwoning verstrekt aan de Rabobank. De woning is
inmiddels verkocht met aanzienlijk verlies, zodat deze verkoop geen invloed heeft op de
restantvordering van de bank.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden



6. Doorstart / voortzetten : niet van toepassing
Voortzetten

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden

Doorstart

6.3 Beschrijving
6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht : de curator zal aan de hand van de nog te
verstrekken boekhouding over de jaren 2012 tot en met 2015 deze vragen beantwoorden.
Door een communicatiestoornis tussen de accountant, de middellijk bestuurder en de curator
worden deze eerst vandaag aangeleverd. Inmiddels heeft de curator vastgesteld, dat aan de
boekhoudverplichtingen niet is voldaan. De jaarrekeningen over 2014 en 2015 zijn niet
opgemaakt en dus ook niet gedeponeerd. Met de Rechter-commissaris zal overleg worden

gepleegd over de consequenties hiervan.

7.2 Depot jaarrekeningen : t/m 2013 aan voldaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen : aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur ‘nv.t.

7.6 Paulianeus handelen : niet geconstateerd.
Werkzaamheden

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen : €5.146,24

8.2 Pref. vordering van fiscus 1€ 131.287,00

8.3 Pref. vordering van het UWV 1€ 5.582,14

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren 10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 1 €43.725,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling  : kan nog niet worden bepaald.
Werkzaamheden

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling : kan nog niet worden voorspeld.

9.2 Plan van aanpak : de curator zal de boekhouding nalopen, de

debiteuren incasseren. De curator incasseert de arbeidsongeschiktheidsverzekering, die is
afgesloten ten behoeve van de bestuurder R.1.S. The. Gezien het feit, dat de premie voor deze
arbeidsongeschiktheidsverzekering is betaald door de gefailleerde vennootschap, stelt de
curator zich op het standpunt dat de uitkeringen ook in de boedel vallen.

Tot op heden heeft de verzekeringsmaatschappij betaald een bedrag van € 22.571,67. Voor
het overige wordt de arbeidsongeschiktheidsuitkering nog steeds aan de boedel betaald. Er is

in totaal betaald door de verzekeringsmaatschappij € 45.735,43.

Er doen zich voor het overige geen ontwikkelingen voor.

Het wachten is op het arrest. Voor het overige doen zich geen ontwikkelingen voor. Zodra de

uitspraak van het Gerechtshof bekend is, zal het faillissement kunnen worden begindigd.

Op 8 december 2017 zal een getuigenverhoor plaatsvinden, opgedragen door het Gerechtshof.
Indien en voor zover Tankerservice Hoogvliet B.V. erin slaagt aan te tonen, dat het beroep op
compensatie terecht is gedaan, zal dit leiden tot een vernietiging van het vonnis van de

Rechtbank Rotterdam. Daarna kan het faillissement worden be€indigd.



MR. R.W.F. HEIJMERIKS Refcie/eetel

9.3 Indiening volgend verslag : 16 augustus 2018

Werkzaamheden

(handtekening)

Mr. R.W.F. Heijmeriks

- curator -

Mr. R.W.F. Heijmeriks
Postbus 752
3200 AS SPIJKENISSE

Telefoon 0181-625255
Telefax 0181-623722




